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Nr 563

Av fru Mogård m. fl., angående skolkuratorer i grundskolan.

(Lika lydande med motion nr 476 i Första kammaren)

I den nya skolans målsättning ingår bl. a. »att främja elevernas utveckling till 
harmoniska människor och till dugliga och ansvarskännande samhällsmedlemmar». 
Det är av stor betydelse att den elevvårdande verksamheten, vilken är en väsent
lig del i förverkligandet av denna målsättning, påbörjas på ett tidigt stadium av 
elevernas skolgång. För närvarande finns emellertid inte föreskrifter om skol
kurator i grundskolan. Detta medför att denna del av skolans målsättning hittills 
ännu inte kunnat förverkligas i tillräcklig omfattning.

Det är angeläget att skolan ges möjlighet att tidigt lära känna elevernas och 
deras särskilda sociala förhållanden så att den elevvårdande aktiviteten kan bli 
effektiv i förebyggande syfte. Vissa skäl talar för att anpassningsproblemen i 
skolan framdeles kan komma att öka. Det är också angeläget att på olika sätt 
söka komma till rätta med det tilltagande narkotikamissbruket. Skolkuratorerna kan 
här få stor betydelse. Erfarenheten har visat att de äldre skolungdomarnas problem 
— inte minst av psykisk natur — säkerligen kunnat förebyggas genom en redan 
i grundskolan vidtagen åtgärd. För att effektivt kunna genomföra läroplanens in
tentioner på detta område är det således enligt vårt förmenande önskvärt att 
skolkuratorstjänster inrättas obligatoriskt även inom grundskolan.

Läroplanerna för gymnasium och fackskola anger att skolkuratorerna skall 
ansvara för »samordningen av den informerande, rådgivande och stödjande verk
samheten». Denna formulering synes oss alltför vag och knapphändig och klargör 
inte på ett tillfredsställande sätt statsmakternas intentioner vad gäller skolkurators- 
verksamheten.

Det erfordras en klar, konkret och gemensam arbetsform för skolkuratorerna, 
något som kan åstadkommas genom att exempelvis bestämmelser härom införes 
i skolstadgan. För oss framstår det som självklart att skolkuratorn kan få stor 
betydelse genom deltagande vid sammanträden i kollegium, klasskonferens och 
samarbetsnämnd, vilka direkt eller indirekt oftast berör den elewårdande verk
samheten i skolan.

Genom en överenskommelse mellan utbildningsdepartementet och kommunför
bunden har rekommenderats att halvtidstjänst som skolkurator vid gymnasium 
och fackskola skall omfatta cirka 800 elever. Detta antal är för högt om flertalet 
av eleverna skall kunna påräkna en rimlig tid för rådgivning och information.
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För att skolkuratorn skall kunna göra en effektiv insats kräves i många fall att 
omfattande upplysningar om elevernas studiesituation och sociala sammanhang 
inhämtas, något som ofta är mycket tidsödande. Vi vill därför föreslå att elev
antalet för en heltidsanställd skolkurator inte bör överstiga 1 000 elever.

Med stöd av vad ovan anförts hemställes,
att riksdagen måtte besluta att i skolstadgan införes bestäm

melse om
1. att skolkuratorstjänster inrättas i grundskolan,
2. att målsättningen för skolkuratorernas verksamhet preci

seras,
3. att skolkurator skall vara skyldig deltaga i sammanträden 

i kollegium, klasskonferens och samarbetsnämnd, samt
4. att på heltidsanställd skolkurator ej bör ankomma mera än 

1 000 elever.
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